2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.05.2012 г. №1452-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 17.05.2010 г. № 1269-п/1 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

(проектов нормативных правовых актов) и внесении изменений

в отдельные правовые акты мэрии городского округа Тольятти»
В целях уточнения порядка проведения независимой антикоррупционной экспертизы, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 17.05.2010 г. № 1269-п/1 (газета «Городские ведомости», 18.05.2010 г.
№ 53, 19.06.2010 г. № 66, 19.07.2011 г. № 76), изменения, изложив раздел 5 в следующей редакции:
«5. Независимая антикоррупционная экспертиза.
5.1. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов мэрии городского округа Тольятти юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, правовой департамент мэрии городского округа Тольятти осуществляет размещение указанных проектов на официальном сайте мэрии городского округа Тольятти в сети Интернет в разделе «Проекты нормативных правовых актов мэрии для независимой антикоррупционной экспертизы» с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

5.2. Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов мэрии городского округа Тольятти составляет 7 (семь) рабочих дней.

5.3. В отношении проектов нормативных правовых актов мэрии городского округа Тольятти, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, или сведения конфиденциального характера независимая антикоррупционная экспертиза не проводится.

5.4. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов мэрии городского округа Тольятти принимается по адресу, указанному на официальном сайте мэрии городского округа Тольятти в сети Интернет.

5.5. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению мэрией городского округа Тольятти в тридцатидневный срок со дня его получения.
5.6. По результатам рассмотрения заключения независимой антикоррупционной экспертизы гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
Мэр                                                                                                        С.И.Андреев